Seruitus

causa habitandi facta et stabuli illis contiguus: si
ne sint in ciuitate vel villa vbi cūq; ff. de h. sig.
l. v. bana pda. ff. cōia tā vba. qz rusti. p. l. j.
Rustici sō pda dīcunt oia pda sine domo
ad habitandū: lz hēant tectū p fructib; colligē
dis: vel stabulū p eqs vel iumentis sepatū ab
oi edificio habitatorū. Et. l. h iure. ff. q. mo.
ig. vel hypo. taate d. et fm h seruitus dī v:
ana vel iusticia. de qb; hēs in. c. ecclā. de pti.
Est alia q dī mixta q ideo mixta dī: qz nō est
mere psonalis q debet a psona psona. nec ē me
re realis q debet a re rei. lz ē mixta: eo q debet a
re psona q etiā psonalis appellat. vt. l. j. ff. de
serui. qz cū psona semp finit. vt. l. iij. §. si. ff. q.
mo. v. iust. amit. q etiā realis dī: qz tanq; ius
reale vēdicat. vt. l. vti. frui. §. vtz aut. ff. si vti
frui. c. p. vt no. Ly. in Rica. C. de vusu. Spēs
huius sunt tres. s. v. ius. hīcātio. et vusufructus.
et istis nō loqr h; s; solū de ista tertia q psona
est serua psona. de q loqr in infra pntis.

¶ Quō efficiat seruus? R. qz dīpult. Prio
ex natiuitate: vt aīz qz nascitū serua. Hodie
tū de pntiudice nō seruat. et vide. s. filius. §.
p. De iure etiā nō esset seruus si in aliq tpe q
mater eū habuit in vtre fuit et libera vel in p
m. vt in ista de ingenuis. §. suffiat. notat Ber.
Iuno. et Do. in. c. si de ser. nō ordi. Secundo
efficiat seruus ex bello. de q dīc vt. s. tellū. in p
ci. Tercio ex relicto: vt cū libertus rōne ingē
tudinis reducat in seruitutē. l. si manumissus.
C. de liber. et eoz libe. vel cū alio mō a lege p pec
cātū imponit vt a raptore puelle. xxxv. q. j. de
raptorib;. vel in referētib; phibita saracenis
qui efficiunt serui capientū. vt p; p ecnagan
tes multoz pōtifiā. Quarto ex ppa volūta
te: sicut cū maior. re. annis cū intentiōe pnti
pādīte pāo qd qdam in veritate ptiat sci
ens se esse libez pntit alicui venditori q sūt
scit eū libez esse vt ipm vēdat. Nā istis pcur
rentib; efficiat seruus. vt no. in. l. j. ff. q ad libe.
pda. nō lz. l. liberis. ff. de libe. cā. Si aliqd pdi
ctoz deficiat nō valet: et si nihil deficiat de p di
ctis nō tenet dñs q eum emt recipere pāū si nō
vult: et si manumittat erit liber? nō ingenu?
l. liber hō. ff. de sta. ho. Et de p dicitis hēs in sti.
de inre psonaz. fallit h in filio quē p; necessi
tate famis v; gēre pōr vēdere: nō tū mī: et talis
filius venditus ingenuitate recipit qñ cūq; p
cū emptori restituet ipse vel alius q cūq; p eo.
vt in. l. j. et ij. in ter. et in glo. C. de patri. q si. di
stra. Adde qm modū ex quo qz efficiat ser
uus. de q hēs. s. Colonis. s. de illis q fingūt se
invalidos vt mendicet.